1

证券代码：601088      证券简称：中国神华     公告编号：临 2014-076

中国神华能源股份有限公司

关于神华国华广投北海电厂新建工程项目获得核准的公告

近日，中国神华能源股份有限公司（“本公司”）神华国华广投北海电厂新

建工程项目（“本项目”）获得广西壮族自治区发展和改革委员会的核准。核准

批复文件（文号：桂发改能源[2014]1602 号）主要内容如下：

（一）为满足广西壮族自治区经济社会发展用电需求，优化电源结构，提高

电网安全稳定水平，同意建设本项目。

（二）项目单位为本公司控股子公司神华国华广投（北海）发电有限责任公

司，建设地点为广西省壮族自治区北海市铁山港区。

（三）本项目建设 2×1000 兆瓦国产超超临界燃煤发电机组。机组投产后，

年需燃煤约 402 万吨。配套建设 1 个 10 万吨级煤炭卸船泊位，设计年通过能力

581 万吨。

（四）本项目机组采用海水直流供水冷却系统，年用淡水量 316.4 万立方米，

淡水取自合浦水库群及南流江地表径流。所排灰渣全部综合利用。项目安装高效

静电除尘、脱硫、脱硝和在线烟气连续监测装置，投产后各项排放指标要满足国

家环保要求。

（五）本项目动态总投资约人民币 82.6 亿元。其中资本金约占 20%，由神

华国华广投（北海）发电有限责任公司出资；其余所需资金以银行贷款方式解决。

特此公告

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2014 年 12 月 22 日

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。